
Determinazione Reg.Gen. N.1639  del 17-12-2020  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

 

Determina di Settore Numero  797   del  17-12-20 
 
 
Reg. Generale n. 1639                                   

 
 
 

 
 
In data 17-12-20, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 24/07/2019 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2020/2022 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07/05/2020 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2020/2022 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2020/2022" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: GARA DI APPALTO PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER 
GLI ALUNNI FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA DI VIA GIOVANNI III°, VIA XX 
SETTEMBRE E ASILO NIDO COMUNALE "TOPOLINO" ANNI SCOLASTICI 
2020/2021-2021/2022-2022/2023 CODICE CIG: 8369835E54 -APPROVAZIONE VERBALI DI 
GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA SH GESTIONI 
S.R.L. 



Determinazione Reg.Gen. N.1639  del 17-12-2020  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che con determina a contrarre n.774 del 16.07.2020  del Settore n.4, si 

stabiliva di indire una gara di appalto con procedura aperta al fine di affidare la gestione 

del servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia di Via Giovanni XXIII° 

della scuola materna paritaria “San Giuseppe” e dell’asilo nido comunale “Topolino” per 

gli anni scolastici 2020/2021-2021/2022-2022/2023; 

ATTESO che per la procedura di gara in oggetto si stabiliva di procedere 

all’espletamento della stessa mediante l’utilizzo del portale telematico “siaweb” messo a 

disposizione dalla Centrale unica di Committenza “Unione dei Comuni – Città Territorio 

Val Vibrata”; 

COSIDERATO che: 

- alla data stabilità per la consegna dei plichi di gara ore 14:00 del 01.09.2020 

risultavano pervenute al protocollo della Centrale unica di Committenza n. 3 

offerte; 

- con determina dirigenziale del settore n.4 n.1012 del 03.09.2020 veniva nominata 

la Commissione Giudicatrice; 

 

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria 

competenza, rimettendo all’ufficio scrivente i verbali relativi alla procedura di gara, che 

si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale e precisamente: 

 

verbale di gara n.1 Prot. n.24142 del 04.09.2020 

verbale di gara n.2 Prot. n.26167 del 24.09.2020 
verbale di gara n.3 Prot. n.27487 del 08.10.2020 

verbale di gara n.4 Prot. n.32168 del 18.11.2020 

verbale di gara n.5 Prot. n.35404 del 16.12.2020 

 

VISTO in particolare il verbale di gara n. 3 del 08.10.2020 che riporta,tra l’altro, la 

graduatoria finale di seguito evidenziata dalla quale risulta prima classificata la ditta SH 

Gestioni S.r.l. con sede legale in Via Erasmo Piaggio,71-66100 Chieti P.IVA 

02231660685, graduatoria che viene puntualmente di seguito riportata: 

 

Ditta Totale 
Punteggio 

tecnico 

Prezzo 
offerto 

Punteggio 
applicato sul 

prezzo 

Punteggio 
finale 

Graduatoria  
 

Nenè Service 
Soc.Coop.A.r.l. 

 
60,47/70 

 

€ 4,26 
 
           14,7/30 

 
96,71/100 

 
2° classificato  

SH Gestioni Srl 66,71/70 €  3,77 30/30 96,71/100 1° classificato 

S GEST Service 
S.r.l. 

43,79/70 € 4,14 21,09/30 65,69/100 3° classificato 

 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 ed in particolare: 

 



Determinazione Reg.Gen. N.1639  del 17-12-2020  

- l’articolo 32 in ordine alle fasi delle procedure di affidamento, che al comma 7 

prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti in capo alla ditta aggiudicataria; 

 

- l’articolo 33, ai sensi del quale la cosiddetta “proposta di Aggiudicazione”: 

 

1. deve essere approvata dall’organo competente secondo l’ordinamento della 

stazione appaltante, che nel caso di specie è da individuarsi nel Responsabile del 

Servizio competente alla gestione della gara; 

 

2. nel rispetto dei tempi previsti dall’ordinamento della stazione appaltante, 

decorrenti dal data di ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte 

dell’organo competente nel caso di che trattasi considerando che non e stabilito in 

via ordinamentale un termine per procedere esso è pari a 30 giorni; 

 

- sempre l’articolo 33 del D.lgs.50/2016 prevede che il termine per l’approvazione 

della proposta di aggiudicazione è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o 

documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o documenti 

pervengono all’organo richiedente; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE  e 2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure degli enti erogatori nei settori  

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, ( parti rimaste in vigore in via transitoria degli art.216 e 2017 

del Decreto Legislativo 50/2016); 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi, di seguito viene riportato il Codice Identificativo Gara CIG n. : 8369835E54 

fornito dall’Autorità di Vigilanza Anticorruzione 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza  nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa: 

 

DI PRENDERE ATTO  le risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice e 

pertanto approva segnatamente quanto segue: 

verbale di gara n.1 Prot. n.24142 del 04.09.2020; 

verbale di gara n.2 Prot. n.26167 del 24.09.2020; 
verbale di gara n.3 Prot. n.27487 del 08.10.2020; 

verbale di gara n.4 Prot. n.32168 del 18.11.2020; 

verbale di gara n.5 Prot. n.35404 del 16.12.2020; 



Determinazione Reg.Gen. N.1639  del 17-12-2020  

 

DI APPROVARE pertanto ai sensi e per gli effetti dell’art.33 del D.Lgs.50/2016 la 

proposta di aggiudicazione relativa alla gestione  servizio di di refezione scolastica per la 

scuola dell’infanzia di Via Giovanni XXIII° della scuola materna paritaria “San 

Giuseppe” e dell’asilo nido comunale “Topolino” per gli anni scolastici 

2020/2021-2021/2022-2022/2023 a favore della Ditta SH Gestioni S.r.l. con sede legale 

in Via Erasmo Piaggio,71-66100 Chieti P.IVA 02231660685 che ha conseguito il miglio 

punteggio che è pari a punti 96,71 su 100; 

DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei prescritti requisiti di cui 

all’art.80 del D.Lgs.50/2016; 

DI STABILIRE che il relativo contratto sarà stipulato ai sensi dell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs.50/2016 in forma pubblica amministrativa; 

DI PRECISARE che le comunicazioni di rito come previsto dall’art.76 del 

D.Lgs.50/2016 saranno trasmesse  a seguito della determina di aggiudicazione definitiva 

dell’appalto; 

DI PRECISARE altresì che ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti previsti e 

relativi  alla procedura in oggetto saranno pubblicati sul profilo del committente nella 

apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti. 

DI DISPORRE che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà impegno nei 

relativi capitoli di bilancio dell’Ente mediante impegno economico da eseguirsi con 

ulteriore atto Dirigenziale; 

Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei 

contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n.50 ss.mm.ii. 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Ettorre Claudio, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Ettorre Claudio F.to MARCHEGIANI MARINA 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1639  del 17-12-2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  MARCHEGIANI MARINA 


